
  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/62 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 14. zasedání dne 29.05.2023 

 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0485/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0531-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0455/R12/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

ředitelům dotčených organizací, v návaznosti na schválení účetních závěrek za rok 

2022, přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti školství do fondů odměn ve výši 745.000 Kč a do 

rezervních fondů ve výši 13.057.324,75 Kč, dle přílohy č. 0483-23-P02, nejpozději 

však v termínu do 31.05.2023“ - na termín plnění 17.07.2023. 

 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0486/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) slavnostní akcí „Bílokarpatské slavnosti“ pořádané městem Uherský Brod, IČO 

00291463;  

2) XV. ročníkem Mezinárodního výtvarného sympózia Držková - Hošťálková 2023 

pořádaným spolkem Solisko, z.s., se sídlem č. p. 128, 763 19 Držková, IČO 

26571579; 

3) XXX. mezinárodním dětským festivalem „KUNOVSKĚ LÉTO“ pořádaným 

Občanským sdružením „Kunovjan“, z. s., se sídlem Záchalupčí 952, 686 04 

Kunovice, IČO 62831585; 

4) oslavami 520 let od první písemné zmínky o Obci Rokytnice a 130 let od založení 

Sboru dobrovolných hasičů Rokytnice pořádanými Obcí Rokytnice, IČO 70805202; 

5) festivalem židovské kultury HA - MAKOM pořádaným Městem Holešov, IČO 

62831585; 

6) konferencí CrisCon pořádanou Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem nám. 

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521, Fakultou logistiky a krizového 

řízení; 

7) běžeckými závody s překážkami RunRally pořádanými spolkem STRG 

Holešovský Region, z.s., se sídlem Grohova 1266, 769 01 Holešov, IČO 06193960;  



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/62 

8) Krajskou výstavou drobného zvířectva pořádanou pobočným spolkem Český svaz 

chovatelů, z.s., Základní organizace Valašské Klobouky, se sídlem Masarykovo 

náměstí 103, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 67011608; 

9) oslavami 90. výročí založení Střední průmyslové školy Zlín pořádané Střední 

průmyslovou školou Zlín, se sídlem Tř. Tomáše Bati 4187, 762 47 Zlín, IČO 

00559482;  

10) charitativní módní přehlídkou LUHAČOVICE - MĚSTO ZDRAVÍ a MÓDY 

pořádanou spolkem KORUNKA LUHAČOVICE, z.s., se sídlem Bezručova 338, 763 

26 Luhačovice, IČO 22875930; 

11) akcí „Mezinárodní soutěž tradičních zápřeží Kroměříž 2023“ pořádanou 

Společností přátel klasických zápřeží ČR, z.ú., se sídlem č. p. 91, 533 14 Kladruby 

nad Labem, IČO 08393231; 

12) Krajským kolem soutěže Mladých zdravotníků pořádaným pobočným spolkem 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 760 01 Zlín, 

IČO 00426326; 

13) XXIV. ročníkem Mezinárodního festivalu slovenského folklóru Jánošíkov dukát 

pořádaným spolkem JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z.s., se sídlem Chodská 2829/19I, 

Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 22830260;  

 

b) záštitu MUDr. Olgy Sehnalové, MBA, náměstkyně hejtmana, nad Moravským 

Zemským kolem pořádaným Českým zahrádkářským svazem, z. s., se sídlem 

Rokycanova 318/15, Žižkov - Praha 3, 130 00 Praha, IČO 00443182;  

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad charitativní 

akcí s názvem „Na hrad za Korunk(o)u“ pořádanou Muzeem jihovýchodní Moravy 

ve Zlíně, p.o., se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 00089982. 

 
 

3 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na Pohár Břetislava Jelínka a dotace z 
rozpočtu ZK na dopravní soutěže neslyšících Valašské Meziříčí  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0487/R14/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční individuální dotace: 

1) ve výši 50.000 Kč z Fondu Zlínského kraje - sekce Rozvojové programy a krizové 

řízení - Individuální podpora KH pobočnému spolku Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní myslivecký spolek Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 40/25, 

767 01 Kroměříž, IČO 67777295, a současně však max. 30 % celkových způsobilých 

výdajů na uspořádání Poháru Břetislava Jelínka 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0581-23-P02;  

 

2) ve výši 10.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje - ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana 

pobočnému spolku ÚAMK - AMK Neslyšících Valašské Meziříčí, se sídlem Bystřička 

314, 756 24 Bystřička, IČO 62330110, na pořádání dopravní soutěže pro děti a 

dospělé 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy č. 0581-23-P04; 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/62 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0117/2023, dle přílohy č. 0581-23-P05, kterým 

dochází k navýšení příjmů a výdajů ZK ve výši 500 tis. Kč o účelovou neinvestiční 

dotaci z Úřadu vlády ČR z programu „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti“ 

dle rozhodnutí č.j. 47303/2022-UVCR_11.0581-23. 

 
 

4 Dodatky ke smlouvám z roku 2022 - investiční dotace na nákup požární 
techniky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0488/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o 

poskytnutí dotace obcím: 

1) č. D/1621/2022/KH ze dne 27.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Doubravy, se sídlem Doubravy č. p. 45, 763 45 Březůvky, IČO 00283886, dle přílohy 

č. 0580-23-P01, 

2) č. D/1618/2022/KH ze dne 13.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Mistřice, se sídlem Mistřice č. p. 9, 687 12 Bílovice, IČO 00291129, dle přílohy č. 

0580-23-P02, 

3) č. D/1612/2022/KH ze dne 06.06.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Sehradice, se sídlem Sehradice č. p. 64, 763 23 Dolní Lhota, IČO 00568724, dle 

přílohy č. 0580-23-P03, 

4) č. D/1620/2022/KH ze dne 04.07.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 

Seninka, se sídlem Seninka č.p. 49, 756 11 Valašská Polanka, IČO 00635821, dle 

přílohy č. 0580-23-P04, 

5) č. D/1614/2022/KH ze dne 21.07.2022 uzavřené mezi Zlínským krajem a městem 

Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 00284459, dle přílohy č. 

0580-23-P05. 

 
 

5 Zdravotnictví - zpráva „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje v roce 
2022“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0489/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí zprávu „Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje v roce 2022“, dle přílohy č. 0586-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/62 

6 Zdravotnictví - projekt „Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“ - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0490/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1938/170/05/23 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 

62182137, na akci „ZZS ZK – Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0585-

23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0127/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „ZZS ZK – Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“, dle přílohy č. 0585-23-P03; 

3. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 0585-23-P04; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, k posílení zdrojů 

fondu investic ve výši 1.813.322,90 Kč, dle přílohy č 0585-23-P05. 

 
 

7 Koncepce prevence kriminality ve Zlínském kraji na léta 2023 - 2028  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0491/R14/23 s c h v a l u j e  

 Koncepci prevence kriminality ve Zlínském kraji na léta 2023-2028, dle přílohy č. 

0534-23-P01. 

 
 

8 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 a 5. 
aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023, vč. aktualizace jeho přílohy č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0492/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 včetně jeho 

příloh č. 0532-23-P02 až č. 0532-23-P08; 

 

2) 5. aktualizaci dokumentu Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2023 dle příloh č. 0532-23-P10 až č. 0532-23-P12. 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/62 

9 Finanční podpora z rozpočtu ZK v roce 2023 - Program pro sociální služby 
část A, část B 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0493/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. vzor Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních 

služeb pro rok 2023, dle přílohy č. 0533-23-P04; 

 

2. poskytnutí finanční podpory a Rozhodnutí o příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2023 pro: 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí 

- Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1 

- Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, IČO 70850895, Loučka 128, 

763 25 Újezd u Valašských Klobouk 

- Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, IČO 70850909, V 

Drahách 1105, 763 26 Luhačovice 

- Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČO 70850941, Hradská 82, 

763 17 Lukov u Zlína 

- Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, IČO 70850976, Husova 

1165, 763 61 Napajedla 

- Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, IČO 70850852, Návojná 

100, 763 32 Nedašov 

- Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 

21 Kvasice 

- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták 

- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6 

- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 0533-23-P04, č. 0533-23-P07 a č. 0533-23-P08 za předpokladu, že 

Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 19.06.2023 rozpočtové 

opatření č. ZZK/0013/2023; 

 

3. zvýšení tolerance nenaplnění indikátoru „výkonové měřítko“ dle části A Programu 

pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na 

území Zlínského kraje pro rok 2023 schváleného Radou Zlínského kraje dne 

20.03.2023, č. usn. 0241/R07/23 z alespoň 80% (resp. 70 %) na 50 %; 

 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/62 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. rozpočtové opatření č. ZZK/0013/2023, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 22.081.600 Kč v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí z akce 

„Dofinancování poskytovatelů SSL“ na akce „Příspěvky a dotace PO - ostatní“ na 

zajištění financování Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK pro 

sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 pro příspěvkové organizace 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 0533-23-P10; 

2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 - část A, dle přílohy 

č. 0533-23-P02; 

3. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 - část B, dle přílohy 

č. 0533-23-P03; 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- „HVĚZDA z.ú.“, IČO 70829560, Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín 4, 

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1, 

- Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1, 

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

- Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 

01 Vsetín 1, 

- Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov, 

- Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- DOMINO cz, o. p. s., IČO 48472476, třída Tomáše Bati 3244, 760 01 Zlín 1, 

- Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, 

- Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

- Dotek z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

- Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

- Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem 1, 

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

- Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

- Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/62 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

- Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

- Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

- Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá 

Voda u Javorníka, 

- Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1, 

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

- Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

- Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1, 

- Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 

- NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1, 

- NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 

515, 

- Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

- ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

- Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

- PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1, 

- pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 

01 Valašské Meziříčí 1, 

- Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

- Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

- Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5, 

- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

- Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, Komenského 

39, 768 11 Chropyně, 

- Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/62 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

- Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 

768 34 Pačlavice, 

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

- SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1, 

- Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2, 

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

- spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1, 

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

- Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6, 

- Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na 

Rybníkách 1628, 755 01 Vsetín 1, 

- Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, 

a to dle příloh č. 0533-23-P02 a č. 0533-23-P05; 

 

5. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část B mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

- ABAPO, s.r.o., IČO 2672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- Auxilium o.p.s., IČO 2083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Global Partner Péče, z.ú., IČO 9903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 

00 Praha 86, 

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

- NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 

13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/62 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

- Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

- VČELKA sociální služby o.p.s., IČO 24732915, Pivovarská 170/3, Beroun-

Centrum, 266 01 Beroun 1, 

a to dle příloh č. 0533-23-P03 a č. 0533-23-P06; 

 

6. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A v platném znění z důvodu, že dle článku IV., odst. 10. 

části A Programu pro sociální služby má přednost financování z Individuálního 

projektu Zlínského kraje před financováním z Programu pro sociální služby. Jedná 

se o: 

- Centrum ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 851710, Husova 402/15, 757 01 

Valašské Meziříčí, sociální rehabilitace (ID 8642147),  

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

osobní asistence (ID 9045809), 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, Sociálně terapeutické dílny (ID 9003873),  

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, podpora samostatného bydlení (ID 5066579),  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, osobní 

asistence (ID 1491324),  

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, sociální 

rehabilitace (ID 5959378),  

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, sociálně terapeutické dílny (ID 

5389049),  

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, podpora samostatného bydlení (ID 

5869488),  



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/62 

- NADĚJE, pobočka Zlín, IČO 00570931, K Brance 11/19E, Stodůlky, 155 00 Praha, 

sociální rehabilitace (ID 2874957);  

 

7. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část A v platném znění z důvodu, že sociální služba nesplňuje 

kritéria pro stanovení finanční podpory dle článku VIII., odst. 8. části A schváleného 

Programu pro sociální služby, tj. minimální výše finanční podpory činí 10.000 Kč: 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, Noclehárny (ID 5075575); 

 

8. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2023 níže 

uvedeným subjektům a sociálním službám, a to v rámci Programu pro poskytování 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2023 - část B v platném znění z důvodu nesplnění podmínky 

oprávněného žadatele dle Programu, článek V., odst. 1. části B: 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, odlehčovací služby (ID 2611433), 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, pečovatelská 

služba (ID 6102858), 

- Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, pečovatelská 

služba (ID 6207429), 

- Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1, odborné sociální poradenství (ID 8832852). 

 
 

10 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 
služeb ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0494/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby 

a finanční podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0536-23-P02, 

za předpokladu, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 včetně všech jeho příloh. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/62 

11 Sociální služby - restrukturalizace příspěvkových organizací ZK v oblasti 
sociální - Sociální služby Olšava, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0495/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. rozdělení příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se sídlem 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096 (rozdělovaná organizace) 

vyčleněním činností organizačních jednotek: Domov pro seniory Nezdenice, 

Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Uherský Brod (oddělená část) a sloučení oddělené 

části s příspěvkovou organizací Domov pro seniory Luhačovice, IČO 70850909, se 

sídlem V Drahách 1105, 763 26  Luhačovice (přejímající organizace) s účinností od 

01.01.2024; 

 

2. přechod majetku, práv a závazků z příspěvkové organizace Sociální služby 

Uherské Hradiště, se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 

00092096, na příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Luhačovice, IČO 

70850909, se sídlem V Drahách 1105, 763 26  Luhačovice, dle přílohy č. 0539-23-

P02, a to s účinností od 01.01.2024; 

 

3. dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Luhačovice, IČO 70850909, dle přílohy č. 0539-23-P03; 

 

4. dodatek č. 35 ke zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 0539-23-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. zřízení sociálních služeb s účinností od 01.01.2024, které budou ve třech 

organizačních jednotkách začleněny do příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Luhačovice, IČO 70850909, se sídlem V Drahách 1105, 763 26  Luhačovice 

(přejímající organizace) s účinností od 01.01.2024; 

 

1.1. domovy pro seniory, Nezdenice 233, 687 32 Nezdenice, s kapacitou 115 lůžek 

a domovy se zvláštním režimem Nezdenice 233, 687 32 Nezdenice, s kapacitou 27 

lůžek, obě služby poskytované v organizační jednotce Domov pro seniory 

Nezdenice, 

1.2. chráněné bydlení (v 5 místech poskytování) Antonína Dvořáka 1248, 688 01 

Uherský Brod, s kapacitou 7 lůžek, Na Dlouhých 1205, 688 01 Uherský Brod, s 

kapacitou 5 lůžek, Slovácké náměstí 2034, 688 01 Uherský Brod, s kapacitou 8 

lůžek, Mlýnská 560, 763 26 Luhačovice, s kapacitou 11 lůžek, Školní 276, 763 21 

Slavičín, s kapacitou 9 lůžek, služba je ve všech místech poskytována organizační 

jednotkou Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/62 

1.3. domovy pro osoby se zdravotním postižením, Okružní 1519, 688 01 Uherský 

Brod, s kapacitou 19 lůžek, služba je poskytována organizační jednotkou Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, 

 

za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí sloučení oddělené části 

Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace s příspěvkovou 

organizací Domov pro seniory Luhačovice, IČO 70850909, s účinností od 

01.01.2024; 

 

2. zrušení sociálních služeb:  

 

2.1 domovy pro seniory, ID 9125443, poskytované v organizační jednotce Domov 

pro seniory Nezdenice 

2.2 domovy se zvláštním režimem, ID 5945010, poskytované v organizační jednotce 

Domov pro seniory Nezdenice; 

2.3. domovy pro osoby se zdravotním postižením, ID 3212835, poskytované v 

organizační jednotce Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod; 

2.4 chráněné bydlení v 5 místech poskytování, ID 2994394, poskytované v 

organizační jednotce Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením Uherský 

Brod; 

 

začleněných do příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, se 

sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni 

31.12.2023, 

za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí sloučení oddělené části 

Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace s příspěvkovou 

organizací Domov pro seniory Luhačovice, IČO 70850909, s účinností od 

01.01.2024. 

 

12 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb Haná, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0496/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0537-23-P03, 

 s c h v a l u j e  

 I.) začlenění tří stávajících pobytovvých sociálních služeb chráněné bydlení, které 

jsou poskytovány v pěti místech poskytování, v rámci dvou organizačních jednotek 

Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace IČO 17330947, a to při zachování 

lůžkových kapacit v jednotlivých místech poskytování: 

- chráněné bydlení identifikátor 4403263 poskytované v Kroměříži, Kojetínská 

1126/54, s kapacitou 8 lůžek a v Kroměříži, U Sýpek 1316/5, s kapacitou 6 lůžek (do 

30.06.2023 začleněné v organizační jednotce Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Zborovice), 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/62 

- chráněné bydlení identifikátor 8977333, poskytované v Morkovicích, Nádražní 144, 

s kapacitou 7 lůžek, (do 30.06.2023 začleněné v organizační jednotce Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Zborovice), 

- chráněné bydlení identifikátor 1285107, poskytované v Bystřici pod Hostýnem, 

Tyršova 1145, s kapacitou 10 lůžek a v Bystřici pod Hostýnem, Nádražní 791, s 

kapacitou 8 lůžek (do 30.06.2023 začleněné v organizační jednotce Domov pro 

osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov),  

 

do organizační jednotky Komunitní služby pro osoby se zdravotním postižením, 

organizační jednotky Sociálních služeb Haná, příspěvkové organizace, a to za 

podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace Sociální služby Haná, IČO 17330947, dle přílohy č. 0537-

23-P03; 

 

 

II.) sloučení kapacit 2 samostatně registrovaných služeb chráněné bydlení, 

(poskytovaných od 01.07.2023 v rámci organizační jednotky Komunitní služby pro 

osoby se zdravotním postižením), začleněných do příspěvkové organizace Sociální 

služby Haná, příspěvková organizace IČO 17330947, a to:  

1. chráněné bydlení poskytované v Kroměříži, identifikátor 4403263,  

2. chráněné bydlení poskytované v Morkovicích, identifikátor 8977333,  

pod jeden identifikátor - 4403263, s celkovou kapacitou služby 21 lůžek, při 

zachování lůžkových kapacit v jednotlivých místech poskytování, tj.: 

- 8 lůžek v Kroměříži, Kojetínská 1126/54,  

- 6 lůžek v Kroměříži, U Sýpek 1316/5,  

- 7 lůžek v Morkovicích, Nádražní 144,  

a to ke dni 01.01.2024. 

 
 

13 Sociální služby - dodatek ke zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0497/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 27 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0538-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 začlenění stávajících pobytových sociálních služeb, které jsou poskytovány 

organizační jednotkou Centrum bydlení pro osoby se zdravotním postižením, 

příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, od 01.08.2023 do 2 

nových organizačních jednotek takto: 

 

1. do organizační jednotky Centrum bydlení Rožnovsko: 

- chráněné bydlení, identifikátor 2141770, v Rožnově pod Radhoštěm, Zemědělská 

573, s kapacitou 9 lůžek; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/62 

- chráněné bydlení, identifikátor 5484955, v Zubří, Hamerská 715, s kapacitou 8 

lůžek; 

- chráněné bydlení, identifikátor 3499100, ve Vsetíně, Rokytnici 48, s kapacitou 12 

lůžek, 

 

2. do organizační jednotky Centrum bydlení Valašskomeziříčsko: 

- domov pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 8138516, ve Valašském 

Meziříčí, Václavkova 919, s kapacitou 18 lůžek; 

- domov pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 5730896, v Zašové, 

Zašová 825, s kapacitou 18 lůžek; 

- chráněné bydlení, identifikátor 7605066, v Rožnově pod Radhoštěm, Julia Fučíka 

1605, s kapacitou 5 lůžek, 

 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Dodatek č. 27 ke 

Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle 

přílohy č. 0538-23-P02. 

 
 

14 Sociální služby - změny plánů tvorby a čerpání fondů investic pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0498/R14/23 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb na rok 2023: 

a) změna č. 2 pro Poradenské a krizové centrum, U Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČO 

00839281, dle přílohy č. 0540-23-P01; 

b) změna č. 1 pro Sociální služby Haná, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, 

dle přílohy č. 0540-23-P02. 

 
 

15 Sociální věci - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0499/R14/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.06.2023 plat ředitelům příspěvkových organizací v sociální oblasti, 

dle přílohy č. 0541-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/62 

16 Sociální věci - platový výměr zástupce statutárního orgánu příspěvkové 
organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0500/R14/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 22.04.2023 plat zástupkyni statutárního orgánu Sociálních služeb 

Vsetín, příspěvkové organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0542-23-P01. 

 
 

17 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - aktualizace obce Horní 
Bečva a změna č. 112 obec Salaš 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0501/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

vodovody a v části kanalizace obce Horní Bečva, dle přílohy č. 0535-23-P02; 

2. neschválit změnu č. 112 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v 

části kanalizace obce Salaš, dle přílohy č. 053-23-P03. 

 
 

18 Projekt „Mezinárodní spolupráce v oblasti dopravy a dopravních inovací“ - 
zahraniční služební cesta 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0502/R14/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Osla a okolí v Norsku ve dnech 12. června - 16. června 

2023 Ing. Radku Doleželovi, a to letecky včetně poskytnutí cestovních náhrad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/62 

19 Doprava - Deklarace o společném postupu při přípravě a realizaci stavby: 
„Silnice II/492 Luhačovice, obchvat“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0503/R14/23 s c h v a l u j e  

 Deklaraci o společném postupu při přípravě a realizaci stavby „Silnice II/492 

Luhačovice, obchvat“ mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, Městem Luhačovice, 

IČO 00284165, sídlo nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, Městem Bojkovice, IČO 

00290807, sídlo Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, Městysem Pozlovice, IČO 

00568708, sdlo Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice, Obcí Biskupice, IČO 

00283771, sídlo Biskupice 120, 763 41 Biskupice a Obcí Petrůvka, IČO 68731957, 

sídlo Petrůvka 90, 763 21 Slavičín, dle přílohy č. 0550-23-P01. 

 
 

20 Doprava - dodatek č. 36 ke Zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0504/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 36 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0546-23-

P01 a č. 0546-23-P02. 

 
 

21 Doprava - schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0505/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 že příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje budou poskytnuty, z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, investiční finanční prostředky ve 

výši 5.000.000 Kč, které jsou určeny výlučně na realizaci stavby s názvem „Silnice 

III/49725: Napajedla, most ev. č. 49752-1“; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0124/2023, dle přílohy č. 0549-23-P02; 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/62 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smlouvy č. 132/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 

01 Zlín, IČO 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 

190 00 Praha 9, IČO 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0549-23-P03. 

 
 

22 Doprava - dohoda o ukončení Smlouvy o užívání autobusového nádraží v 
Bystřici pod Hostýnem  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0506/R14/23 s c h v a l u j e  

 Dohodu o ukončení Smlouvy o užívání autobusového nádraží v Bystřici pod 

Hostýnem uzavřené dne 29.06.2021 se společností Strojně dopravní služby Opava 

spol. s r.o., se sídlem Komárovská 2613/25, 746 01 Opava, IČO 47681390, dle 

přílohy č. 0547-23-P01. 

 
 

23 Doprava - revize Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje a Smluvních a 
přepravních podmínek Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK)  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0507/R14/23 s c h v a l u j e  

 změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje (IDKZ), dle příloh č. 0548-23-

P01a, s platností od 11.06.2023 a změnu Tarifu Integrované dopravy Zlínského kraje 

(IDKZ), dle příloh č. 0548-23-P01b až č. 0548-23-P01e, s platností od 01.07.2023 a 

Smluvních a přepravních podmínek Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK), dle 

příloh č. 0548-23-P02a a č. 0548-23-P02b. 

 
 

24 Majetkoprávní úkony -  smlouvy o právu provést stavební záměr, dodatky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0508/R14/23 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední průmyslovou školou a 

Obchodní akademií Uherský Brod, IČO 14450437, Nivnická 1781, 688 01 Uherský 

Brod, a T- Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/4, 148 00 

Praha 4, Chodov, dle přílohy č. 0601-23-P02, 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/62 

  
b) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední uměleckoprůmyslovou školou 

sklářskou Valašské Meziříčí, IČO 00845060, Sklářská 603/8, 757 01 Valašské 

Meziříčí - Krásno nad Bečvou, a GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, 400 

01 Ústí nad Labem - Klíše, dle přílohy č. 0601-23-P03, 
  
c) uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Obchodní akademií Tomáše Bati a 

Vyšší odbornou školou ekonomickou Zlín, IČO 00566411, nám. T. G. Masaryka 

3669, 760 01 Zlín a Statutárním městem Zlín, IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 

01 Zlín, dle přílohy č. 0601-23-P04, 
  
d) uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Obchodní akademií Tomáše Bati a 

Vyšší odbornou školou ekonomickou Zlín, IČO 00566411, nám. T. G. Masaryka 

3669, 760 01 Zlín a JUDr. Dvorským Pavlem, ***76001 Zlín, Ing. Láčíkovou 

Zuzanou, ***, Kostelec, 76314 Zlín a Mgr. Železníkovou Marii, *** 760 01 Zlín, dle 

přílohy č. 0601-23-P05, 
  
e) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední odbornou školou a 

Gymnáziem Staré Město, IČO 60371790, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město a 

Městem Staré Město, IČO 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, dle 

přílohy č. 0601-23-P06, 
  
f) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední průmyslovou školou 

Otrokovice, IČO 00128198, tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice a Městem 

Otrokovice, IČO 00284301, nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 

0601-23-P07, 
  
g) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Tauferovou střední odbornou školou 

veterinární Kroměříž, IČO 63459086, Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž a Městem 

Kroměříž, IČO 00287351, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 

0601-23-P08, 
  
h) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, 

IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a CREAM R.B.A., a.s., IČO 

24145378, Nuselská 262/34 Nusle, 140 00 Praha 4, dle přílohy č. 0601-23-P09, 
  
ch) uzavření smlouvy o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 14|15 Baťovým institutem, 

příspěvková organizace, IČO 72563346, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, a CREAM 

SICAV, a. s., IČO 28545 320, Nuselská 262/34 Nusle, 140 00 Praha 4, dle přílohy 

č. 0601-23-P11, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/62 

 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Jitkou 

Doleželovou, ***, 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 0601-23-P12, 
  
b) s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Liborem 

Houserkem, *** 767 01 Kroměříž, dle přílohy č. 0601-23-P14, 
  
c) s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o výpůjčce mezi Městem 

Luhačovice, IČO 00284165, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice, a Základní 

uměleckou školou Luhačovice, IČO 46310924, Masarykova 137, 763 26 

Luhačovice, dle přílohy č. 0601-23-P16. 

 
 

25 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0509/R14/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, formou fyzické likvidace, a to: 

- LCD projektoru Panasonic, evidenční číslo 5-178, rok pořízení 2003, pořizovací 

cena 134.078 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- Serveru Netcore, evidenční číslo 5-187, rok pořízení 2011, pořizovací cena 

223.999 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

26 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0510/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu systémů měřící, 

ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky – zemní 

optický kabel instalovaný v ochranné HDPE trubce v příloži kabelového vedení 

distribuční sítě, dále jen souhrnně "zařízení distribuční soustavy", vše v pozemku p. 

č. 596 v k. ú. Lhotka nad Bečvou, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 490-703165/2022, 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/62 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací zařízení distribuční soustavy, 

se všemi s tím spojenými zákonnými právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2024/1 v k. ú. Kelč-Nové Město, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 755-729/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2117/1 v k. ú. Jasenice u Valašského 

Meziříčí, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 479-

703123/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 8405/1 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3336-R750_1/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.100 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1128/2 v k. ú. Branky, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 872-703131/2022, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/62 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy nadzemního vedení 

NN na pozemku p. č. 1206/1 v k. ú. Hrachovec, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1202-1/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy nadzemního vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 

povinnostmi a omezeními, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.700 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného Telco Pro Services, a. s., se sídlem Duhová 

1531/3, 140 00 Praha - Michle, IČO 29148278, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě – optické 

kabelové vedení v pozemku p. č. 1090/6 a p. č. 1109/61 v k. ú. Zlín, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 9757-1454/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě – 

optické kabelové vedení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.800 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 52/1 v k. ú. Šarovy, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 328-9289/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 620/9 v k. ú. Přílepy u Holešova, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1556-7512/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč + DPH. 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/62 

 

27 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0511/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 1851/4 v k. ú. Kašava, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/489) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 489-006) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 1851/4 v k. ú. Kašava, v rozsahu záboru 

celého pozemku, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 489-006) 

včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.780 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 111/1, p. č. 4351/1, p. č. 8294/10 v k. ú. Velké Karlovice, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 111/1, p. č. 4351/1, p. č. 8294/10 v k. ú. 

Velké Karlovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 48713-

3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.441 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 1984/20 a p. č. 864/11 odděleného geometrickým plánem 

č. 1048-117/2022 z původních pozemků p. č. 864/1 a p. č. 864/2 v k. ú. Nedakonice, 

strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/62 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/427) včetně jejích součástí a příslušenství na služebných 

pozemcích p. č. 1984/20 a p. č. 864/11 odděleného geometrickým plánem č. 1048-

117/2022 z původních pozemků p. č. 864/1 a p. č. 864/2 v k. ú. Nedakonice, v 

rozsahu trvalého záboru celých pozemků, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující pozemní komunikace 

včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.179 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebných pozemků p. č. 

1926/5 a p. č. 1926/11 v k. ú. Bohuslavice u Zlína, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/490) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 490-017) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 1926/5 a p. č. 1926/11 v k. ú. 

Bohuslavice u Zlína, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

935-120b/2022, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 490-017) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
5. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1918/30 v k. ú. Pozděchov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/0498) včetně jejích součástí a příslušenství na služebném 

pozemku p. č. 1918/30 v k. ú. Pozděchov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 812-1/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
6. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1400/1 v k. ú. Lipina, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/62 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství na služebném 

pozemku p. č. 1400/1 v k. ú. Lipina, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 392-7184/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
7. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Loukov, 

se sídlem Loukov 199, 768 75 Loukov, IČO 00287440, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 6234 v k. ú. Loukov 

u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/150) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 273/20, p. č. 4208/2, p. č. 6150, p. č. 

6234/1 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

geometrickým plánem číslo 1490-139/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 150-089) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
8. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-

Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0605-23-P08 a č. 0605-23-P09; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v části I. v bodě 1. až 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 

ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
1. ze dne 12.12.2022, č. 0425/Z15/22, část schvaluje, bod č. 2; 
2. ze dne 27.02.2023, č. 0470/Z16/23, část schvaluje, bod č. 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/62 

28 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0512/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit: 

 

A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 

 

1. pozemků 

- p. č. 690/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 

- p. č. 690/7, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 

- p. č. 690/8, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 689-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

2. pozemku 

- p. č. 690/5, ostatní plocha, o výměře 14m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 553-18/2019, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

3. pozemků 

- p. č. 690/9, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 

- p. č. 690/10, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 

- p. č. 690/11, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 690/1 geometrickým plánem č. 694-18/2020, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, 

č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 

4. pozemků 

- p. č. 206/2, ostatní plocha, o výměře 396 m2, 

- p. č. 206/3, ostatní plocha, o výměře 507 m2, 

- dílu "d", o výměře 1 m2, 

- dílu "e", o výměře 3 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 206 geometrickým plánem č. 714-

2170/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce 

Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/62 

5. pozemků 

- p. č. 3540/74, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z p. č. 3540/49, 

- p. č. 3540/75, ostatní plocha, o výměře 2 m2, odděleného z p. č. 3540/71, 

geometrickým plánem č. 599-47/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Ořechov a k. ú. Ořechov 

u Uherského Hradiště, do vlastnictví obce Ořechov, č. p. 105, 687 37 Ořechov, IČO 

00542300; 

 

6. pozemků: 

- p. č. 2076/22, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 

- p. č. 2086/2, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 

- p. č. 2086/3, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 

- p. č. 2087/13, ostatní plocha, o výměře 327 m2, 

- p. č. 2087/15, ostatní plocha, o výměře 564 m2, 

- p. č. 2087/17, ostatní plocha, o výměře 644 m2, 

- p. č. 2087/18, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

- p. č. 2087/19, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 

- p. č. 2087/20, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 2087/21, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 

- p. č. 2087/22, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 

- p. č. 2112/3, ostatní plocha, o výměře 330 m2, 

- p. č. 2112/4, ostatní plocha, o výměře 594 m2, 

- p. č. 2121/2, ostatní plocha, o výměře 136 m2, 

- p. č. 2121/3, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 

- p. č. 2121/24, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 

- p. č. 2121/25, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 

- p. č. 2144/53, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 807 pro obec a k. ú. Pačlavice, do vlastnictví obce 

Pačlavice, Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice, IČO 00287580; 

 

7. pozemků: 

- p. č. 1479/28, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 

- p. č. 128/6, ostatní plocha, o výměře 495 m2, 

- p. č. 128/8, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 

- p. č. 1479/30, ostatní plocha, o výměře 1037 m2, 

- p. č. 1479/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1477/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/11, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p. č. 1485/2, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 

- p. č. 1485/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 123 pro obec a k. ú. Cetechovice, do vlastnictví obce 

Cetechovice, Cetechovice 45, 768 02 Zdounky, IČO 00287121; 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/62 

8. pozemků: 

- p. č. 2838/14, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 

- p. č. 2838/15, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem, do 

vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 00287113; 

 

9. pozemku 

- p. č. 41/55, ostatní plocha, o výměře 48 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 41/1 geometrickým plánem č. 2048-271/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Chropyně, do vlastnictví města Chropyně, náměstí Svobody 29, 

768 11 Chropyně, IČO 00287245; 

 

10. pozemku 

- p. č. 255/6, ostatní plocha, o výměře 36 m2,  

oddělený z původního pozemku p. č. 255 geometrickým plánem č. 503-254/2022, 

odsouhlasený příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Chropyně a k. ú. Plešovec, do vlastnictví města Chropyně, náměstí 

Svobody 29, 768 11 Chropyně, IČO 00287245; 

 

11. pozemků 

- p. č. 511/19, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 

- p. č. 511/21, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 

- p. č. 511/22, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 

- p. č. 511/23, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 

- p. č. 511/24, ostatní plocha, o výměře 299 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 511/2 geometrickým plánem č. 357-

73739/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Příluky, do vlastnictví ČR - Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390; 

 

B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 

 

1. pozemků 

- p. č. 2372/4 ostatní plocha, o výměře 47 m2, 

- p. č. 2372/5 ostatní plocha, o výměře 1028 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 2372/1 geometrickým plánem č. 1302-

7194/2020 pro obec a k. ú. Rajnochovice, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 83.850 

Kč; 

 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/62 

2. pozemku 

- p. č. 1180/7 ostatní plocha, o výměře 4625 m2, 

odděleného z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 633-

7192/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 360.750 

Kč; 

 

3. pozemků 

- p. č. 1180/8 ostatní plocha, o výměře 4459 m2, 

- p. č. 1180/9 ostatní plocha, o výměře 3986 m2, 

- p. č. 1180/11 ostatní plocha, o výměře 176 m2, 

oddělených z původního pozemku p. č. 1180/1 geometrickým plánem č. 634-

7193/2020 pro obec a k. ú. Chvalčov, do vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, za kupní cenu 672.438 

Kč; 

 

C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a obcí 

Rymice, se sídlem Rymice 4, PSČ 769 01 Holešov, IČO 00544558, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0607-23-P15 a č. 0607-23-P16; 

 

 

II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0498/Z17/23 ze dne 24.04.2023 - část schvaluje, bod C. 

 

29 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0513/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. odděleného z původního pozemku p. č. 712/2 geometrickým plánem č. 694-

18/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 712/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 
  
2. odděleného z původního pozemku p. č. 101 geometrickým plánem č. 706-

2186/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 101/2, ostatní plocha, o výměře 529 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/62 

  
3. odděleného z původního pozemku p. č. 21 geometrickým plánem č. 714-

2170/2022, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu: 
- p. č. 206/4, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
od obce Salaš, č. p. 85, 687 06 Salaš, IČO 00362417; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Starý Hrozenkov: 
- p. č. 9359/35, ostatní plocha, o výměře 431 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0606-23-P06; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5437/39, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- p. č. 2113/12, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Neubuz: 
- p. č. 1140/8, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pačlavice: 
- p. č. 2076/19, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 2080/12, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 2081/9, ostatní plocha, o výměře 213 m2, 
- p. č. 3768, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Pačlavice, Pačlavice 185, 768 34 Pačlavice, IČO 

00287580; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka u Valašského 

Meziříčí: 
- p. č. 128/5, zahrada, o výměře 19 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/62 

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka: 
- p. č. 5068/2, ostatní plocha, o výměře 157 m2, 
- p. č. 5068/4, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
zapsaných na LV č. 164 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

Brno 602 00, IČO 70890013; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hoštálková: 
- p. č. 5310/56, ostatní plocha, o výměře 824 m2, 
- p. č. 5310/57, ostatní plocha, o výměře 780 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8382/2, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 8382/4, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 8382/33, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 8382/35, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 8382/37, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 8382/39, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 8382/41, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 8382/43, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 8382/44, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 8382/46, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8382/47, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 8382/48, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 8382/50, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
- p. č. 8382/52, ostatní plocha, o výměře 119 m2, 
- p. č. 8382/53, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8378/16, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
- p. č. 8412/14, ostatní plocha, o výměře 35 m2, 
zapsaných na LV č. 1726 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Karolinka: 
- p. č. 4447/35, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 4447/37, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 4447/39, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4447/41, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 4447/43, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 4447/45, ostatní plocha, o výměře 7 m², 
- p. č. 4447/46, ostatní plocha, o výměře 15 m², 
- p. č. 4447/47, ostatní plocha, o výměře 49 m², 
- p. č. 4447/49, ostatní plocha, o výměře 25 m², 
- p. č. 4447/51, ostatní plocha, o výměře 33 m², 
- p. č. 4447/53, ostatní plocha, o výměře 39 m², 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/62 

- p. č. 4447/55, ostatní plocha, o výměře 31 m², 
- p. č. 4447/57, ostatní plocha, o výměře 117 m², 
- p. č. 4447/59, ostatní plocha, o výměře 8 m², 
zapsaných na LV č. 1113 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1555/6 ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 

137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 00287113; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 4003/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, 
- p. č. 4003/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 4004, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. 384, orná půda, o výměře 864 m2, 
- p. č. 385/1, zahrada, o výměře 202 m2, 
- p. č. 385/2, zahrada, o výměře 238 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR - Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, za kupní cenu ve výši 1.654.880 

Kč, za podmínek dle přílohy č. 0606-23-P07; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/19, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
- p. č. 579/22, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 579/24, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 579/26, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 119 od ***, za cenu ve výši 8.520 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
- p. č. 2951, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 110 od ***, za cenu ve výši 2.220 Kč; 
  

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/62 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 

Klobouk: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4878/69, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- podíl ve výši id. 9/10 p. č. 4878/74, ostatní plocha, o výměře 307 m2, 
- podíl ve výši id. 9/10 p. č. 4878/79, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 a na LV č. 554 od ***, za cenu ve výši 25.254 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
a) 
- p. č. 1969/38, ostatní plocha, o výměře 83 m2, 
zapsaného na LV č. 717 od ***, za cenu ve výši 8.300 Kč; 
b) 
- p. č. 1969/14, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
zapsaného na LV č. 1124 od ***, za cenu ve výši 7.000 Kč; 
  
6. odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 1052-6/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 1059/4, ostatní plocha o výměře 49 m2, odděleného z původních pozemků p. 

č. 1055, p. č. 1058 a p. č. 1059/1, 
od ***, za cenu ve výši 4.900 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dolní Němčí: 
- p. č. 2268/121, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 2268/122, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných na LV č. 2082 od ***, za cenu ve výši 9.375 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
- p. č. 5466/43, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 629 od ***, za cenu ve výši 4.000 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.909 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 4/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 2.605 Kč; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/62 

c) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
e) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Divnice: 
- podíl ve výši id. 2/9 p. č. 2873, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaný na LV č. 2095 od ***, za cenu ve výši 333 Kč; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 1371/20, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaný na LV č. 245 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
a) 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6516/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; b) 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
c) 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
d) 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 11410/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/62 

e) 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1706276 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
f) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
g) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
h) 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3260/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
i) 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1086/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
j) 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
k) 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
l) 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
m) 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7785/3412552 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/62 

n) 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
o) 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 3258/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
p) 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 7078/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
r) 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6799/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
s) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
t) 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
u) 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13598/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
v) 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 1630/2559414 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
w) 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 13040/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/62 

x) 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 2279/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 6520/853138 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaných na LV č. 1034 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky: 
- p. č. 2216/64, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaného na LV č. 759 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 751 

17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 2.120 Kč; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Zdislavice: 
- p. č. 684/11, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 684/12, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 684/13, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 684/16, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 684/22, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 684/31, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 684/38, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 684/41, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 695/27, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 695/41, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 695/43, ostatní plocha, o výměře 148 m2, 
zapsaných na LV č. 721 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 751 

17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 48.820 Kč; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zdounky: 
- p. č. 101/83, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 497/26, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 1049/48, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
zapsaných na LV č. 1129 od SALIX MORAVA a. s., se sídlem Revoluční 130/30, 

751 17 Horní Moštěnice, IČO 25380893, za cenu ve výši 15.980 Kč; 
  
16. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1302-7194/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Rajnochovice: 
- p. č. 1849/4, ostatní plocha, o výměře 321 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1849/2, 
- p. č. 1900/26, ostatní plocha, o výměře 346 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1900/2, 
- p. č. 1900/25, ostatní plocha, o výměře 20 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1900/7, 
- p. č. 1913/13, ostatní plocha, o výměře 529 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č 1913/1, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/62 

- p. č. 1913/14, ostatní plocha, o výměře 402 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1913/15, ostatní plocha, o výměře 72m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1913/16, ostatní plocha, o výměře 41 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1913/1, 
- p. č. 1915/19, ostatní plocha, o výměře 97 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/1, 
- p. č. 1915/20, ostatní plocha, o výměře 259 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/2, 
- p. č. 1915/17, ostatní plocha, o výměře 530 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1915/4, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 174.880 Kč; 
  
17. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 633-7192/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 1070/4, ostatní plocha, o výměře 56 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

1070/1, 
- p. č. 1077/35, ostatní plocha, o výměře 87 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/36, ostatní plocha, o výměře 3631 m2, oddělený z pozemku p. č. 1077/2, 
- p. č. 1077/37, ostatní plocha, o výměře 638 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/49, ostatní plocha, o výměře 340 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/2, 
- p. č. 1077/38, ostatní plocha, o výměře 13 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/5, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 503.898,75 Kč; 
  
18. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 634-7193/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 1077/41, ostatní plocha, o výměře 138 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/42, ostatní plocha, o výměře 241 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/45, ostatní plocha, o výměře 17 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/46, ostatní plocha, o výměře 126 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/47, ostatní plocha, o výměře 981 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 
- p. č. 1077/50, ostatní plocha, o výměře 17 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/3, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/62 

- p. č. 1077/39, ostatní plocha, o výměře 2080 m2, oddělený z původního pozemku 

p. č. 1077/6, 
- p. č. 1077/40, ostatní plocha, o výměře 130 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/43, ostatní plocha, o výměře 156 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/44, ostatní plocha, o výměře 72 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
- p. č. 1077/48, ostatní plocha, o výměře 84 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1077/7, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 427.441,50 Kč; 
  
19. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 632-7191a/2020 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chvalčov: 
- p. č. 933/6, ostatní plocha, o výměře 24 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

933/1, 
- p. č. 936/7, ostatní plocha, o výměře 96 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

936/4, 
- p. č. 1023/10, ostatní plocha, o výměře 297 m2, oddělený z původního pozemku p. 

č. 1023/4, 
- p. č. 1170/36, ostatní plocha, o výměře 8 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 

1170/19, 
od Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za cenu ve výši 44.943,75 Kč; 
  
20. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Osíčko: 
a) 
- podíl ve výši id. 2/8 p. č. 3538, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
zapsaný na LV č. 361 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
b) 
- podíl ve výši id. 1/8 p. č. 3538, ostatní plocha, o výměře 287 m2, 
zapsaný na LV č. 361 od ***, za cenu stanovenou v rozhodnutí o vyvlastnění; 
  
21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/11, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 8294/20, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 8294/31, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 8294/34, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných na LV č. 709 od ***, za cenu ve výši 12.990 Kč; 
  

 

 

 

  



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/62 

II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. 1. - 14. a B. 2. - 21., tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 

Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě A. 15. tohoto usnesení k hospodaření Střední odborné škole 

Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vetín, IČO 13643878, a to ke dni 

jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

30 Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0514/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit: 

a) Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2022 včetně Zprávy o přezkoumání 

hospodaření Zlínského kraje za rok 2022, dle přílohy č. 0608-23-P01; 

b) Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2022, dle příloh č. 0608-

23-P02 až č. 0608-23-P04; 

 

2. vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2022 „bez 

výhrad“. 

 
 

33 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0515/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 425.000 Kč na celkovou částku 

7.865.000 Kč Technologickému inovačnímu centru s.r.o., IČO 26963574, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. D/2687/2022/STR uzavřené s Technologickým inovačním centrem s.r.o., 

IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0598-23-P02, 

za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

2. dodatek č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním centrem s.r.o., IČO 26963574, 

se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0598-23-P03; 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/62 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 3.600.000 

Kč zájmovému sdružení právnických osob Region Bílé Karpaty, se sídlem nám. T. 

G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČO 70849153, na zajištění cash flow sdružení 

Regionu Bílé Karpaty v roce 2023 a 2024, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0598-23-P05, za podmínky 

schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu 

Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2158/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. 

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, spočívající ve změně monitorovacího indikátoru, 

dle přílohy č. 0598-23-P07; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0133/2023 dle přílohy č. 0598-23-P09, kterým se 

schvaluje přesun finančních prostředků z běžných do kapitálových. 

 
 

34 Individuální dotace obci Hostětín 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0516/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč obci 

Hostětín, sídlo Hostětín 75, 687 71 Hostětín, IČO 00542296, na spolufinancování 

projektu nazvaného „Smykem řízený nakladač - obecní výtopna Hostětín“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0599-23-P02 za podmínky 

schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu 

Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023. 

 
 

35 Projekt „Podpora cyklistiky na území mikroregionu Valašské Klobucko“ - 
žádost o dotaci  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0517/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit neposkytnutí individuální investiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje ve výši 1.655.935 Kč Sdružení obcí mikroregionu Valašské 

Klobucko, IČO 70285195, Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky na 

realizaci projektu „Podpora cyklistiky na území mikroregionu Valašské Klobucko“, 

dle přílohy č. 0600-23-P02. 

 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/62 

36 Zdravotnictví - RP16-23 Stipendijní program pro zdravotnické obory - 
program a individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské 
obory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0518/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace na realizaci projektu na 

zajištění specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory 

společnosti s ručením omezeným MUDr. Filip Bartl, s.r.o. IČO 29379628, se sídlem 

Březová 15, 763 15, ve výši 320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0596-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory v členění: 

- MUDr. Miroslava Deďová, IČO 75052181, se sídlem třída T. Bati 3910, 760 01 Zlín, 

ve výši 70.000 Kč, 

- Akumed s.r.o., IČO 29374715, se sídlem V Humnech 1422, 686 04 Kunovice, ve 

výši 180.000 Kč, 

- CZUB zdravotní s.r.o., IČO 05110122, se sídlem Svatopluka Čecha 1283, 688 01 

Uherský Brod, ve výši 70.000 Kč,  

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle příloh č. 0596-23-

P04, č. 0596-23-P06; č. 0596-23-P08 

2. Program RP16-23 Stipendijní program pro zdravotnické obory, jehož nedílnou 

součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0596-23-P09 a č. 0596-

23-P10; 

 j m e n u j e  

 členy a náhradníky hodnotitelské komise pro hodnocení žádostí předložených v 

rámci Programu RP16-23 Stipendijní program pro zdravotnické obory, dle přílohy č. 

0596-23-P11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/62 

37 Zdravotnictví - poskytnutí úvěru Krajské nemocnici T. Bati, a. s. - dodatek 
smlouvy č. 1 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0519/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí úvěru č. D/2439/2022/ZD Krajské 

nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 

27661989, na předfinancování investičních akcí hrazených z dotačních titulů IROP 

– REACT EU (Výzvy č. 98, 99 a 100) a na předfinancování dalšího přístrojového 

vybavení a stavebních investic z dotačních titulů ČR a EU, zejména prostřednictvím 

IROP, OPŽP a NPO, v maximální výši 300.000.000 Kč, se splatností ke dni 

31.12.2024, dle přílohy č. 0595-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2023, dle přílohy č. 0595-23-P03. 

 
 

38 Zdravotnictví - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve 
formě dotace (SOHZ) na rok  2023 - KNTB, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0520/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

vyrovnávací platby ve formě dotace (číslo smlouvy D/2540/2022/ZD) na financování 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským krajem a  

Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 

75, IČO 27661989, dle přílohy č. 0594-23-P01. 

 
 

39 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0521/R14/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 200.000 Kč spolku Memoria – iniciativa za důstojné využití 

věznice v Uherském Hradišti, z.s., IČO 22875069, se sídlem Mojmírova 732, 686 03 

Staré Město, na realizaci projektu Výzkum a popularizace paměťového místa 

věznice v Uherském Hradišti v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0552-23-P02; 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/62 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 350.000 Kč organizaci 

Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 

Olomouc, na realizaci akce Národní pouť Velehrad 2023 - Liturgická slavnost sv. 

Cyrila a Metoděje 5. 7. a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0552-23-P04. 

 
 

40 Kultura - dotace z Ministerstva kultury ČR, změna závazných ukazatelů 
rozpočtu p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0522/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 0553-23-P01: 

a) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, v celkové výši 82.000 

Kč; 

b) Krajskou knihovnu Františka Bartoše ve Zlíně ve Zlíně, IČO 70947422, v celkové 

výši 28.000 Kč; 

c) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, v celkové výši 89.000 Kč; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0125/2023 dle přílohy č. 0553-23-P02; 

2. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2023, dle přílohy č. 0553-23-P03; 

 
 

41 Kultura - Výzva k předkládání nominací na ocenění PRO AMICIS MUSAE 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0523/R14/23 s c h v a l u j e  

 Výzvu k předkládání nominací na ocenění za významný a podstatný přínos 

kulturnímu rozvoji regionu „PRO AMICIS MUSAE“ 2023, dle přílohy č. 0555-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/62 

42 Kultura - Projekt „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a 
expozice“ - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0524/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 50. výzvu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 

2027: MUZEA - SC 4.4 (ITI), dle přílohy č. 0554-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a 

expozice“ příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, do Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 0554-23-P03; 

 

2. projektový rámec projektu „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, 

karantény a expozice“ příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve 

Zlíně, IČO 00089982, dle přílohy č. 0554-23-P04; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0123/2023, dle přílohy č. 0554-23-P05; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

3.715.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, na přípravu a realizaci akce „Depozitáře Otrokovice - dostavba 

depozitáře, karantény a expozice“, dle přílohy č. 0554-23-P07; 

 

5. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., IČO 00089982, dle přílohy 

č. 0554-23-P08; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravných prací (zpracování projektové dokumentace) pro projekt 

„Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, karantény a expozice“ příspěvkové 

organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982; 

 p o v ě ř u j e  

 ředitele příspěvkové organizace Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, dopracovat projekt „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, 

karantény a expozice“ dle projektového rámce do konečné podoby žádosti o dotaci 

včetně všech povinných příloh a předložit žádost o dotaci včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek výzvy uvedené v příloze č. 0554-23-P02. 

 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/62 

43 Školství - dodatek ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0525/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Střední školy 

oděvní a služeb Vizovice, IČO 00837237, dle přílohy č. 0556-23-P01. 

 
 

44 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0526/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 avízo o poskytnutí dotace z OP Jan Amos Komenský a dotace z MŠMT dle 

Rozhodnutí uvedená v příloze č. 0557-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0121/2023, dle přílohy č. 0557-23-P01. 

 
 

45 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0527/R14/23 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 

nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, se sídlem Holešovská 394, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, a to širokopásové strojní brusky STEMAC 

LT 1350, inventární číslo 4226_21, pořizovací cena 163.820 Kč, zůstatková cena 0 

Kč, rok pořízení 2000, dle přílohy č. 0558-23-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, a to: 

a) projekčního setu – projektor PLUS U2-811 + mimio, inventární číslo C854, 

pořizovací cena 253.096 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001, dle přílohy č. 

0558-23-P03; 

b) Elmo Visual Presenter 5500XG, inventární číslo C827, pořizovací cena 207.278 

Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2001, dle přílohy č. 0558-23-P03; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/62 

3. s převodem prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Zlín, se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, k 

posílení fondu investic ve výši 60.000 Kč, dle přílohy č. 0558-23-P10; 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2023: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 

5520 (Svit budova 22), 760 01 Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 0558-23-P04; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Uherské 

Hradiště, Šafaříkova, se sídlem Šafaříkova 961, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 

60370432, dle přílohy č. 0558-23-P05; 

c) změnu č. 1 příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín, se sídlem 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, dle přílohy č. 0558-23-P06; 

d) změnu č. 1 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola polytechnická - 

Centrum odborné přípravy Zlín, se sídlem Nad Ovčírnou IV 2528, 760 01 Zlín, IČO 

14450500, dle přílohy č. 0558-23-P07; 

e) změnu č. 1 příspěvkové organizace Odborné učiliště a Základní škola Holešov, 

se sídlem Nádražní 525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910, dle přílohy č. 0558-23-

P08; 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle 

přílohy č. 0558-23-P09. 

 
 

46 Školství - účelový příspěvek - podpora řemesel v odborném školství 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0528/R14/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelového příspěvku na podporu řemesel pro školy zřizované Zlínským 

krajem ve výši 1.940.800 Kč, dle přílohy č. 0562-23-P02. 

 
 

47 Školství - výsledky konkursních řízení a jmenování ředitelů p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0529/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Obchodní akademie, Vyšší odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0563-23-P01; 

2. zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, dle přílohy č. 0563-23-P03; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/62 

3. zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843474, dle přílohy č. 0563-23-P05; 

 j m e n u j e  

 1. s účinností od 01.08.2023 pana ***na pracovní místo ředitele Obchodní akademie, 

Vyšší odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0563-23-P07; 
2. s účinností od 01.08.2023 pana ***na pracovní místo ředitele Gymnázia Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00843393, dle přílohy č. 0563-23-P08; 
3. s účinností od 01.08.2023 paní *** na pracovní místo ředitelky Střední školy 

informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, dle 

přílohy č. 0563-23-P09; 

 s t a n o v u j e  

 1. s účinností od 01.08.2023 plat řediteli Obchodní akademie, Vyšší odborné školy 

a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 

60371731, dle přílohy č. 0563-23-P10; 

2. s účinností od 01.08.2023 plat řediteli Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843393, dle přílohy č. 0563-23-P11; 

3. s účinností od 01.08.2023 plat ředitelce Střední školy informatiky, elektrotechniky 

a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0563-23-P12. 

 

48 Školství - platový výměr zástupce statutárního orgánu příspěvkové 
organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0530/R14/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.05.2023 plat zástupkyni statutárního orgánu Střední školy 

zemědělské a přírodovědné Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle přílohy č. 

0559-23-P01. 

 

49 Školství - projekty IROP pro střední školy - změny projektových rámců 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0531/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na základě Osvědčení o 

způsobilých výdajích projektu příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, 

hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644, s názvem „Inovace výuky strojírenských oborů pro potřeby trhu 

práce“, dle přílohy č. 0561-23-P04; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/62 

 s c h v a l u j e  

 1. změny č. 1 projektových rámců projektů:  

a) „SUPŠ Uherské Hradiště - Bezbariérová škola a nové zázemí pro odbornou 

výuku“ pro příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 

Hradiště, Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 

0561-23-P02; 

b) „SŠPHZ Uherské Hradiště - Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik 

a vybudování multimediální učebny“ pro příspěvkovou organizaci Střední škola 

průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0561-23-P03; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0119/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

projektu „SŠPHZ Uherské Hradiště - Modernizace výukových prostor pro odborný 

výcvik a vybudování multimediální učebny“, a navýšení příjmů a výdajů v souvislosti 

s průtokovou dotací u akce „Inovace výuky strojírenských oborů pro potřeby trhu 

práce“, dle přílohy č. 0561-23-P05; 

 

3. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická, Uherské Hradiště, 

Kollárova 617, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0561-23-P08. 

 
 

50 Projekt „Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje“ - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0532/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 V. výzvu programu Národní plán obnovy – aktivita: Rozvoj digitálních technických 

map , priorita 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě, dle přílohy č. 0589-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje“ do 

Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0589-23-

P02; 

 

2. projektový rámec projektu Zlínského kraje „Rozvoj digitální technické mapy 

Zlínského kraje“, dle přílohy č. 0589-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0128/2023, dle přílohy č. 0589-23-P04, kterým 

dochází k zapojení výdajů v rámci akce „Rozvoj digitální technické mapy Zlínského 

kraje“; 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/62 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravných prací k projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Zlínského kraje“ -  zpracování průzkumu potřeb mapování v obcích, studie 

proveditelnosti a žádosti o projekt; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Rozvoj digitální 

technické mapy Zlínského kraje“ dle projektového rámce do konečné podoby žádosti 

o dotaci včetně povinných příloh a předložit žádost o dotaci včetně všech povinných 

příloh v termínu a dle podmínek výzvy uvedené v příloze č. 0589-23-P01. 

 
 

51 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0533/R14/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

 

1. Fryštácké mažoretky, z.s., IČO 22758577, se sídlem Potoky 283, 763 16 Fryšták, 

ve výši 190.000 Kč na projekt Mistrovství světa v mažoretkovém sportu (Crikvenica 

– Chorvatsko) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, 

dle přílohy č. 0588-23-P04; 

 

2. Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České republiky Zlínského 

kraje, pobočný spolek, IČO 70930139, se sídlem Tyršova 1561, 769 01 Holešov, ve 

výši 50.000 Kč na projekt Republikové finále AŠSK ČR v minikopané chlapců 

kategorie IV. (8. - 9. třída) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0588-23-P05; 

 

3. Sportovní klub Gymnastika specializace Prostná z.s., IČO 19113960, se sídlem 

1. máje 1161, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 70.000 Kč na projekt 

Mezinárodní gymnastická soutěž pro děti a mládež (Malta) a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0588-23-P06. 

 
 

52 Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0534/R14/23 s c h v a l u j e  

 účast reprezentace Zlínského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2024. 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/62 

 
 

53 Veřejná zakázka „Dodávka hardware sítě 21Net“ - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0535/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky formou nadlimitního otevřeného řízení s názvem „Dodávka hardware sítě 

21Net", dle přílohy č. 0591-23-P03 až č. 0591-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697; 

2. uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697, dle přílohy 

č. 0591-23-P07. 

 
 

54 Veřejná zakázka „Dodávka hardware sítě 21Net II.“ - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0536/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky formou nadlimitního otevřeného řízení s názvem „Dodávka hardware sítě 

21Net II.", dle přílohy č. 0590-23-P03 až č. 0590-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697; 

2. uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 04308697, dle přílohy 

č. 0590-23-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/62 

55 Zahraniční pracovní cesta - Španělsko 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0537/R14/23 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Galicie, Španělsko  v termínu 9. – 15. června na UEFA 

Regions Cup Lubomíru Traubovi MSc. a Ing. Jiřímu Jarošovi, včetně poskytnutí 

cestovních náhrad. 

 
 

56 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - odstoupení od smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0538/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje 

1. vzít na vědomí žádost společnosti FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 

760 01 Zlín, IČO 06461824, dle přílohy č. 0567-23-P04; 

2. schválit odstoupení od Kupní smlouvy č. O/0326/2021/INV ze dne 08.03.2022 

uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

a společností FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 

06461824, dle přílohy 0567-23-P06; 

3. schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2023, dle přílohy č. 0567-23-P07, v 

souvislosti s odstoupením od kupní smlouvy se společností FYSCON, s.r.o.; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0131/2023 v souvislosti s daňovou povinností DPH ZK 

za prodej pozemku ve Strategické průmyslové zóně Holešov, dle přílohy č. 0567-23-

P08. 

 
 

58 Veřejná zakázka „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 
prostor oddělení B - stavební práce - II.“ - schválení výběru dodavatele 
stavby 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0539/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise včetně vyhodnocení veřejné zakázky s názvem 

„Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních prostor oddělení B - 

stavební práce - II.“, dle příloh č. 0570-23-P02 až č. 0570-23-P03; 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/62 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 

prostor oddělení B - stavební práce - II.“: 

1. výběr dodavatele stavebních prací B. H. S. BOHEMIA, a.s., se sídlem  Nad 

spádem 641/20, 140 00 Praha 4, IČO 26782014; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem B. H. S. BOHEMIA, a.s., se sídlem Nad 

spádem 641/20, 140 00 Praha 4, IČO 26782014, dle přílohy č. 0570-23-P04. 

 
 

59 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DOZP pro děti v 
areálu UHN – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti 
a autorského dozoru“ - zahájení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0540/R14/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Sociální služby Uherské Hradiště, 

p.o. - DOZP pro děti v areálu UHN - zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a autorského dozoru“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle 

příloh č. 0569-23-P02 až č. 0569-23-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Petr Valášek, Ing. Silvia Duchoňová, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. Ivana 

Michalovičová, a náhradníky: Bc. Hana Ančincová, Ing. Pavel Dohnal, Ing. Martin 

Kobzáň, Ing. Petra Hospodková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

60 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí 
pro pracovníky údržby a energetiky“ na zhotovení projektové dokumentace, 
výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru - výběr zhotovitele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0541/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Vsetínská 

nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a 

energetiky“ a protokoly z jednání hodnoticí komise, dle přílohy č. 0610-23-P02; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/62 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr zhotovitele společnost IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 1828, Vsetín 

755 01, IČO 47667109; 

 

2. uzavření smlouvy se zhotovitelem společností IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 

1828, Vsetín 755 01, IČO 47667109, dle přílohy č. 0610-23-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost IPR spol. s r.o. se sídlem Jasenická 1828, 755 01 Vsetín, IČO 47667109, 

k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem inženýrské činnosti stavby 

(akce) „Vsetínská nemocnice a.s – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky 

údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0610-23-P03. 

 
 

61 Veřejná zakázka „Vsetínská nemocnice a.s. – Plán rozvoje areálu - zhotovení 
studie“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0542/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Vsetínská nemocnice a.s. – Plán rozvoje areálu - zhotovení 

studie“ - schválení výběru dodavatele, dle přílohy č. 0571-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 2619/45, 616 00 Brno - 

Žabovřesky, IČO 29220785; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem LT PROJEKT a.s. se sídlem Kroftova 

2619/45, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 29220785, dle přílohy č. 0571-23-P02; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0118/2023, dle přílohy č. 0571-23-P03. 

 
 

62 Kultura - investiční záměr akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – 
stavební obnova a revitalizace – etapa III.“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0543/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr č. 1932/090/05/23 na akci „Muzeum regionu Valašsko – Zámek 

Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle přílohy č. 0565-23-P02; 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, 

IČO 00098574, dle přílohy č. 0565-23-P03; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/62 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0126/2023, dle přílohy č. 0565-23-P04; 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 

504.000 Kč příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, p. o., IČO 

00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín 

– stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, dle přílohy č. 0565-23-P05; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Muzeum 

regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“, 

příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní náměstí 2, 755 

01 Vsetín, IČO 00098574; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční  výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 3.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum 

regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0565-23-P06. 

 
 

63 Investiční akce - závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0544/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. z oblasti sociálních služeb: 

a) „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. – DZP Kunovice – Na Bělince – dispoziční 

úpravy objektu, 1. oddělení“, dle přílohy č. 0564-23-P02; 

b) „Domov pro seniory Burešov, p.o. – Výměna podlahovin a malování pokojů“, dle 

přílohy č. 0564-23-P03; 

2. z oblasti školství:  

a) „SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín – oprava stropů na hale G“, dle přílohy č. 0564-

23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/62 

64 Veřejná zakázka „B11 - Zastřešení a rozšíření parkovacího domu - projektová 
dokumentace“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0545/R14/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „B11 - Zastřešení a rozšíření 

parkovacího domu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle příloh č. 0577-

23-P02 až č. 0577-23-P10, uveřejněním výzvy a zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele a odesláním výzvy osloveným dodavatelům uvedeným v příloze č. 0577-

23-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, Ing. Petr 

Kedra, Bc. Jitka Chobotová, Bc. Kateřina Mudříková, Ing. Andrea Kaspřáková a 

náhradníky: Ing. Pavel Dohnal, Ing. Petra Vranková, František Mikulička, Mgr. Jakub 

Dobrovolný, Mgr. Bc. Simona Hořáková. 

 
 

65 Veřejná zakázka „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 2. – 16. NP – 
projektová dokumentace“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0546/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Budova 21 - 

Rekonstrukce sociálních zařízení 2. – 16. NP – projektová dokumentace“, dle přílohy 

č. 0578-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele CENTROPROJEKT GROUP a.s. se sídlem Štefánikova 167, 

760 01 Zlín, IČO 01643541; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem CENTROPROJEKT GROUP a.s. se 

sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČO 01643541, dle přílohy č. 0578-23-P03; 

 

 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/62 

 z m o c ň u j e  

 společnost CENTROPROJEKT GROUP a.s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 

Zlín, IČO 01643541 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem kraje jednal a na účet 

zmocnitele prováděl výkon inženýrské činnosti při přípravě akce „Budova 21 - 

Rekonstrukce sociálních zařízení 2. – 16. NP“, dle přílohy 0578-23-P04. 

 
 

66 Odbor KŘ - dodatek investičního záměru akce „B21 - Výměna chladících 
jednotek SPLIT“ a zahájení projektové přípravy akce „Obnova 4 výtahů v 
B11, B21 a B22“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0547/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek investičního záměru č. 3 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1879/010/11/22 – 03/05/23 „B21 - Výměna chladících jednotek SPLIT“, dle přílohy 

č. 0573-23-P02; 

2. zařazení akce „Obnova 4 výtahů v B11, B21 a B22“ do Střednědobého plánu akcí 

reprodukce majetku Zlínského kraje, dle přílohy č. 0573-23-P03; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0122/2023, dle přílohy č. 0573-23-P04; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Obnova 

4 výtahů v B11, B21 a B22“; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora 

a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace akce „Obnova 4 výtahů v B11, B21 a B22“. 

 
 

67 Odbor KŘ - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0548/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce O/0109/2023/KŘ mezi Zlínským 

krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a Univerzitou Tomáše 

Bati ve Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, dle 

přílohy č. 0574-23-P01; 

 

 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/62 

2. uzavření Dodatku č. 1 Rámcové smlouvy na dodávky kancelářského papíru 

D/3170/2023/KŘ s dodavatelem SMERO, spol. s r.o. se sídlem Odbojářů 695, 664 

61 Rajhrad, IČO 25527886, dle přílohy č. 0574-23-P04. 

 
 

68 Odbor KŘ - záměry pronájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0549/R14/23 s c h v a l u j e  

 záměry pronájmu: 

1) nebytových prostor budovy bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 6441, zastavěná 

plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín včetně parkovacího místa o 

výměře 12,5 m2 na části pozemku ve vlastnictví Zlínského kraje p. č. 1119/28 ostatní 

plocha, manipulační plocha, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. 

a obec Zlín, dle přílohy č. 0575-23-P01 až č. 0575-23-P05; 

 

2) nebytových prostor budovy bez čp/če stojící na pozemku p. č. st. 6441, zastavěná 

plocha a nádvoří, a p. č. st. 3290, zastavěná plocha a nádvoří zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0575-23-P06 až č. 

0575-23-P08. 

 
 

69 Smlouva o likvidaci nosičů dat  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0550/R14/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy mezi Zlínským krajem a firmou REISSWOLF likvidace dokumentů 

a dat, s. r. o., se sídlem U Dýhárny 1162, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČO 

25097008, dle přílohy č. 0576-23-P02. 

 
 

70 Veřejná zakázka „Servis a uskladnění pneumatik“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0551/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Servis a uskladnění 

pneumatik“, dle přílohy č. 0579-23-P02; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

58/62 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ContiTrade Services s.r.o. se sídlem Objízdná 1628, 765 02 

Otrokovice, IČO 41193598; 

2. uzavření rámcové dohody na servis a uskladnění pneumatik s dodavatelem 

ContiTrade Services s.r.o. se sídlem Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice, IČO 

41193598, dle přílohy č. 0579-23-P03; 

3. uzavření  dohody o ukončení rámcové kupní smlouvy s prodávajícím ContiTrade 

Services s.r.o. se sídlem Objízdná 1628, 765 02 Otrokovice, IČO 41193598, dle 

přílohy č. 0579-23-P05. 

 
 

71 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0552/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0404/Z14/22 ze dne 31.10.2022, 

část schvaluje bod 1., kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje schválilo poskytnutí 

individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje městu Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však max. 5 % celkových 

způsobilých výdajů na realizaci projektu „Výstavba kulturního centra v Rožnově pod 

Radhoštěm“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0899-22Z-P03; 

 

2. schválit: 

a) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 128, 756 61 

Rožnov pod Radhoštěm, do výše 15.318.000 Kč, současně však max. 19 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Rekonstrukce, modernizace a 

rozšíření stávající budovy KNIR  Přístavba městské knihovny v RpR“, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0582-23-P04; 

 

b)poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Uherské 

Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, do výše 18.180.281 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Modernizace školní kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské 

Hradiště“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0582-23-P06; 

 

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje č. D/1862/2022/STR, uzavřené s příjemcem dotace Město Kroměříž, 

IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, kterým se mění 

doba realizace projektu, dle přílohy č. 0582-23-P08; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

59/62 

 

d) rozpočtové opatření ZZK/0015/2023, dle přílohy č. 0582-23-P09, které řeší převod 

finančních prostředků mezi Odborem řízení dotačních projektů a Odborem 

strategického rozvoje kraje. 

 
 

72 Veřejná zakázka „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2023 - opakování“ 
- výběr dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0553/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání společné komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Plány péče pro ZCHÚ ve Zlínském kraji - 2023 

- opakování“, dle přílohy č. 0543-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 1 a 2 Tři kavky z.s., se sídlem Palackého 164, 755 01 

Vsetín, IČO 14109786; 

 

2. uzavření smluv o dílo s dodavatelem Tři kavky z.s., se sídlem Palackého 164, 755 

01 Vsetín, IČO 14109786, dle příloh č. 0543-23-P02 a č. 0543-23-P03. 

 
 

73 Veřejná zakázka „Údržba ZCHÚ ve Zlínském kraji - opakování“ - výběr 
dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0554/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise včetně Zprávy o hodnocení nabídek veřejné 

zakázky s názvem „Údržba zvláště chráněných území ve Zlínském kraji - 

opakování“, dle přílohy č. 0544-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele pro část 22, část 24 Jitka Valová, se sídlem Vlčnov 595, 687 61 

Vlčnov, IČO 10675612, 

 

2. výběr dodavatele pro část 3 Lukáš Kroča, se sídlem Hradčovice 187, 687 33 

Hradčovice, IČO 14156270, 

 

3. uzavření smlouvy pro část 22, část 24 Jitka Valová, se sídlem Vlčnov 595, 687 61 

Vlčnov, IČO 10675612, dle příloh č. 0544-23-P03 a č. 0544-23-P04, 

 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

60/62 

4. uzavření smlouvy pro část 3 Lukáš Kroča, se sídlem Hradčovice 187, 687 33 

Hradčovice, IČO 14156270, dle přílohy č. 0544-23-P02. 

 
 

74 Veřejná zakázka „Elektronizace procesů podpory archivace a sdílení 
zdravotnických dat – Dlouhodobý důvěryhodný elektronický archiv 
elektronické zdravotnické a další dokumentace pro vybrané nemocnice 
Zlínského kraje“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0555/R14/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem 

„Elektronizace procesů podpory archivace a sdílení zdravotnických dat – 

Dlouhodobý důvěryhodný elektronický archiv elektronické zdravotnické a další 

dokumentace pro vybrané nemocnice Zlínského kraje“ a protokol z jednání hodnoticí 

komise, dle přílohy č. 0592-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele TECHNISERV IT, spol. s r.o., se sídlem Traťová 574/1, Horní 

Heršpice, 619 00 Brno, IČO 26298953; 

 

2. uzavření Smlouvy o dodávce a implementaci dlouhodobého důvěryhodného 

elektronického archivu zdravotnické dokumentace a další dokumentace pro vybrané 

nemocnice Zlínského kraje a zajištění následné podpory mezi Zlínským krajem a 

dodavatelem TECHNISERV IT, spol. s r.o., se sídlem Traťová 574/1, Horní 

Heršpice, 619 00 Brno, IČO 26298953, dle přílohy č. 0592-23-P03. 

 
 

75 Zdravotnictví - změna č. 1 plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého Kroměřížské nemocnice a. s. a změna č. 2 u 
Vsetínské nemocnice a. s. na rok 2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0556/R14/23 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 1) se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2023 pronajatého: 

a) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 0611-23-P02; 

b) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0611-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1) investiční záměr č. 1948/170/05/23 na akci: „Kroměřížská nemocnice a. s. – 

Oprava střechy budovy C“, dle přílohy č. 0611-23-P07; 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

61/62 

2) zjednodušený investiční záměr č. 1949/170/05/23/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – Výměna oken na oddělení ortopedie ", dle přílohy č. 0611-23-P08; 

3) zjednodušený investiční záměr č. 1950/170/05/23/Z na akci: „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – Oprava páteřních rozvodů vody v 1. NP západního křídla budovy 

B a 1PP severního křídla budovy A“, dle přílohy č. 0611-23-P09; 

 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0134/2023, dle přílohy č. 0611-23-P10. 

 
 

76 Veřejná zakázka „Modernizace budovy 22 – část A a B – projektová 
příprava“- zrušení usnesení RZK o schválení výběru dodavatele a doplnění 
projektové přípravy akce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0557/R14/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 09.05.2023 č. 0472/R12/23, a to v částech: 

2. schvaluje, v bodech 1., 2., 3. v rozsahu, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

1. výběr dodavatele Energy Benefit Centre a. s., se sídlem Křenova 438/2, 162 00 

Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210; 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Energy Benefit Centre a. s., se sídlem 

Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210, „Modernizace budovy 

22 – část A“, dle přílohy č. 0505-23-P03; 

3. uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Energy Benefit Centre a. s., se sídlem 

Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO 29029210, „Modernizace budovy 

22 – část B“, dle přílohy č. 0505-23-P04; 

 

3. zmocňuje, v rozsahu, kterým Rada Zlínského kraje schválila: 

společnost Energy Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/2, 162 00 Praha 6 - 

Veleslavín, IČO 29029210 (dále jen „zmocněnec“), aby jménem kraje jednal a na 

účet zmocnitele prováděl výkon inženýrské činnosti při projektové přípravě akcí: 

a) „Modernizace budovy 22 – část A“, dle přílohy č. 0505-23-P05, 

b) „Modernizace budovy 22 – část B“, dle přílohy č. 0505-23-P06; 

 s o u h l a s í  

 s rozšířením předmětu projektové přípravy akce „Modernizace budovy 22“ o nový 

kamerový systém a stavební úpravy, řešící zvýšení požárního a bezpečnostního 

řešení objektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R14/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

62/62 

77 Školství - Projekt „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“ - vyhlášení Programu 
pro školní rok 2023/2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0558/R14/23 s c h v a l u j e  

 1. Program RP25-23 Obědy do škol ve Zlínském kraji VI pro školní rok 2023/2024, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0560-23-

P01 až č. 0560-23-P03; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0129/2023, které řeší finanční zajištění Programu 

RP25-23 „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“, dle přílohy č. 0560-23-P04. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


